

Regierungsratsbeschluss

vom 18. Juni 2012

Nr. 2012/1202

NEXT, v.d. Jürg Solothurnmann, 3013 Bern: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die CD-Produktion "molto subito"

1. Erwägungen

NEXT, v.d. Jürg Solothurnmann, Bern, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die CD-Produktion "molto subito". Der Saxophonist/Musikwissenschafter Jürg Solothurnmann und der Schlagzeuger/Kunsthistoriker Dieter Ulrich sind international tätig mit verschiedenen Projekten zwischen Jazz, Neuer Musik und Performance-Kunst und zwischen Improvisation und Komposition. Eine wichtige Inspiration des aktuellen Quartetts NEXT ist die Musikergeneration der Chicagoer AACM – traditionell verwurzelt und doch total offen. Ebenfalls wirksam sind starke Einflüsse aus der Neuen Musik der Gegenwart. Das Quartett besteht aus den Musikern Jürg Solothurnmann, Sopran- und Altsaxophon, Beat Unternährer, Posaune, Christian Hartmann, Kontrabass und Dieter Ulrich, Schlagzeug, Bugle und Banjo. Für die Tonträgerproduktion "molto subito" sind Aufwendungen von Fr. 19'414.-- budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 NEXT, v.d. Jürg Solothurnmann, Bern ist an die Herstellung der CD "molto subito" ein Produktionsbeitrag von Fr. 1'500.-- aus dem Lotteriefonds zugesichert.
- 2.2 Die Beitragszusicherung ist 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 15 Belegsexemplaren und eines Einzahlungsscheines (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen) zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/CD-NEXT.doc Amt für Kultur und Sport (7) NEXT, Jürg Solothurnmann, Centralweg 29, 3013 Bern